INDICAÇÃO Nº 024/2015

EZEQUIEL CORREA DE ARAUJO, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA a Sra. PREFEITA MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

INDICA A ELABORAÇÃO DE PROJETO DE LEI PARA IMPLANTAÇÃO DO
REFINANCIAMENTO MUNICIPAL DOS CONTRIBUINTES INSCRITOS EM
DIVIDA ATIVA.

JUSTIFICATIVA:

Justifica Senhor Presidente a presente indicação a
necessidade de prover condições para que as pessoas de bens do município
tenham condição de regularizar a sua situação fiscal perante a fazenda municipal.

INDICO, então a Senhora PREFEITA MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a elaboração deste projeto de lei.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadões novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de Outubro de 2015.

EZEQUIEL CORREA DE ARAUJO
Vereador (DEM)